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令和６年度 一般社団法人 兵庫県溶接協会 定時総会 議事次第 
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(2) 議 案 １ 令和 5 年度 事業 及び 会務活動の件 

(3) 議 案 ２ 令和 5 年度 収支決算 及び 財務状況の件 

(4) 議 案 ３ 第 9 期役員の件 

(5) 議 案 ４ 令和 6 年度事業計画（案）の件 
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1. 令和 5 年度 事業 及び 会務活動  

 

(1) 事業 及び 会務活動総括表 

自：令和 05 年 04 月 01 日 

至：令和 06 年 03 月 31 日 

事業・会務の名称等 
計画回数 

(回) 

開催回数

(回) 

参加者数 

(名) 
備  考 

公 

益 

事 

業 

活 

動 

一般講演講習会 １ ０     － コロナの影響で中止 

溶接管理技術者のための研修会 ８ ８    － 
一般社団法人 

日本溶接協会 事業協力 

ガス溶接技能講習 ２ ２ ４４ 合格率  １００％ 

アーク溶接特別教育 ２ ２ １８  

研削といし取替え特別教育 １ ０    － 
応募者が定数に 

満たないため中止 

溶接技能向上のための講習会 

（JIS 学科講習） 
５ ５  ４５ 合格率  ９７.８％ 

溶接技術 

競技会 

兵庫県大会 １ １ 
アーク 24 

半自動 31   
 

関西大会 １ １ 
アーク 8 

半自動 8 
兵庫県から各２名参加 

全国大会 １ １ 
アーク 56 

半自動 56 

アーク溶接の部で兵庫県代

表が 1 位、2 位を独占 

｢ものづくり兵庫｣技能競技大会 １ １ ２３ 競技委員として協力 

溶接技能者評価試験 ３５ ３５ ３，１９０件 合格率 ８１.４％ 

 外国人技能評価試験   １２   １２ １９１件 
上記試験日に同時開催 

合格率 ６６.０％ 

収益 

事業 

活動 

機関紙等資料頒布 会員の要請に基づき実施  

機器材料等頒布 会員の要請に基づき実施  

会 

務 

活 

動 

①   定時総会 １ １ ４２０ 委任状含む 

②   理 事 会 ３ ３ ５８ Web での参加含む 

③   競技会関係会合 

（県・関西・全国・ものづくり兵庫） 
１０ ８ ７８  

④  兵庫県溶接技術競技会表彰式 １ １ ３４  

⑤  関西地区溶接協会連絡会 ２ ２ ２２  
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(2) 事業 及び 会務活動の詳細 

 

1) 一般講演講習会 （開催計画回数 １回） 

開 催 日 講演講習会名 会  場 参加者数 

令和 05 年 06 月 15 日 競技会関係者懇談会 
神戸クリスタルタワービル 

３階クリスタルホール 

コロナの影響

で中止 

 

2) 溶接管理技術者のための研修会 （一般社団法人 日本溶接協会 事業協力） 

回数 区  分 開催月日 会  場 

１ 

１級及び特別級基礎編 

      対象研修会 

令和05年04月04日から04月07日 CIVI 研修センター 

２ 04月18日から04月21日 
新大阪丸ビル別館 

３ 08月22日から08月25日 

４ 09月12日から09月15日 大阪コロナホテル 

１ 

２級対象研修会 

令和05年04月04日から04月06日 CIVI 研修センター 

２ 04月18日から04月20日 
新大阪丸ビル別館 

３ 08月22日から08月24日 

４ 09月12日から09月14日 大阪コロナホテル 

 

 

 

3) ガス溶接技能講習 （開催計画回数 ２回） 

回数 開 催 日 会  場 受講者 合格者 合格率 

１ 令和05年09月12日から09月13日 

ポリテクセンター加古川 

２４名 ２４名 １００％ 

２ 令和06年01月23日から01月24日 ２０名 ２０名 １００％ 

合  計 開催回数 ２回 ４４名 ４４名 １００％ 

 

4) アーク溶接特別教育 （開催計画回数 ２回） 

回数 開 催 日 会  場 受講者数 

１ 令和05年07月20日から07月21日 

ポリテクセンター加古川 

１２ 名 

２ 令和06年11月07日から11月08日  ６ 名 

合  計 開催回数２回 １８ 名 

 

5) 研削といし取替え特別教育 （開催計画回数 １回） 

開 催 日 会  場 受講者数 

令和 06 年 02 月 03 日 ポリテクセンター加古川 応募者が定数に満たないため中止 
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6) 溶接技能向上のための講習会 （年度開催計画回数 ５回） 

  （JIS 学科講習） 

回数 種 目 開催日 会  場 受講者 合格者 合格率 

１ 半自動溶接 令和 5 年 07 月 12 日 

ポリテクセン

ター加古川 

１０名 １０名 １００％ 

２ ステンレス鋼溶接 09 月 14 日 １０名 ９名 ９０.０％ 

３ 被覆アーク溶接 11 月 15 日 ８名 ８名 １００％ 

４ 半自動溶接 12 月 22 日 １１名 １１名 １００％ 

５ ステンレス鋼溶接 令和 6 年 02 月 21 日 ６名 ６名 １００％ 

合  計 開催回数 5 回 ４５名 ４４名 ９７.８％ 

 

 

 

7) 溶接技術競技会 （開催計画回数 各１回） 

① 兵庫県大会(共催：兵庫県、後援：神戸運輸監理部/兵庫労働局/ポリテクセンター加古川) 

開 催 日 会  場 参加者数 備  考 

令和 05 年 04 月 01 日 ポリテクセンター加古川 
アーク溶接 24 名 

半自動溶接 31 名 
 

 

② 関西地区大会 （主催：関西地区溶接協会連絡会） 

開 催 日 会  場 参加者数 当協会からの参加 

令和 05 年 08 月 27 日 ポリテクセンター滋賀 
アーク溶接 8 名     

半自動溶接 8 名 

 

アーク溶接 2 名 

半自動溶接 2 名 

 

 

③ 全国大会 （主催：一般社団法人 日本溶接協会） 

開 催 日 会  場 参加者数 当協会からの参加 

 

令和 05 年 11 月 12 日 

 

茨城県 
日立建機㈱ 霞ヶ浦総合研究所 
 

アーク 56 名 

半自動 56 名 

アーク溶接 2 名 

半自動溶接 2 名 

アーク溶接の部で 

1 位 2 位独占 

半自動溶接の部で 

1 名が優良賞 

 

 

 

④ 「ものづくり兵庫」技能競技大会（主催：兵庫県・兵庫県職業能力開発協会） 

開 催 日 会  場 参加者数 備 考 

令和 05 年 11 月 17 日 兵庫県立ものづくり大学校 23 名 
競技委員として 

協力 
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7) 溶接技能者評価試験 （年度開催計画回数 ３５回 開催回数 ３５回） 

a) 一般公募 

回数 開 催 日 会  場  名 
受験数 

(件) 

合格数 

(件) 

合格率 

(％) 

1 令和 05 年 04 月 05 日 藤田酸素溶接センター 78 69 88.5 

2 04 月 15 日 ポリテクセンター加古川 181 140 77.4 

3 05 月 13 日 ポリテクセンター加古川 141 122 86.5 

4 05 月 20 日 ポリテクセンター加古川 156 137 87.8 

5 06 月 03 日 ポリテクセンター加古川 123 105 85.4 

6 06 月 07 日 藤田酸素溶接センター 79 63 79.8 

7 07 月 01 日 ポリテクセンター加古川 150 110 73.3 

8 07 月 15 日 ポリテクセンター加古川 161 130 80.8 

9 08 月 02 日 藤田酸素溶接センター 78 59 75.6 

10 08 月 05 日 ポリテクセンター加古川 144 114  79.2 

11 09 月 02 日 ポリテクセンター加古川 130 105 80.8 

12 09 月 23 日 兵庫県立但馬技術大学校   41    37 90.2 

13 09 月 30 日 ポリテクセンター加古川  131 106 80.9 

14 10 月 04 日 藤田酸素溶接センター 90 85 94.4 

15 10 月 14 日 ポリテクセンター加古川  121 108 89.3 

16 11 月 03 日 ポリテクセンター加古川 89 74 83.2 

17 11 月 09 日 兵庫県立ものづくり大学校 27 24 90.9 

18 11 月 18 日 ポリテクセンター加古川 144 122 84.7 

19 12 月 02 日 ポリテクセンター加古川 115 89 77.4 

20 12 月 06 日 藤田酸素溶接センター 78 63  80.8 

21 12 月 16 日 ポリテクセンター加古川 94 77 81.9 

22 令和 06 年 01 月 06 日 ポリテクセンター加古川 60 54 90.0 

23 01 月 20 日 ポリテクセンター加古川 112 94 83.9 

24 02 月 03 日 ポリテクセンター加古川 122 101 82.8 

25 02 月 07 日 藤田酸素溶接センター 77 63 81.8 

26 02 月 23 日 ポリテクセンター加古川 61 50 82.0 

27 03 月 09 日 ポリテクセンター加古川 144 115 79.9 

28 03 月 19 日 兵庫県立但馬技術大学校 34 26 76.5 

      

 開催回数  ２８回 2961 2442 82.5 

b)教育機関 
1 令和05年06月08日 神戸科学技術高校 39 27 69.2 

2 06月16日 飾磨工業高校 32 13 40.6 

3 06月20日 姫路工業高校 65 41 63.1 

4 07月11日 加古川北職業能力訓練センター 10 5 50.0 

5 07月28日 相生産業高校 42 34 81.0 

6 令和06年03月05日 加古川北職業能力訓練センター 12 7 58.3 

7 03月21日 姫路工業高校 29 27 93.1 

   計 開催回数      ７回 229 154 67.2 

c) 合  計 （a+b） 

  開催回数   ３５回 3190 2596 81.4 
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d) 外国人技能評価試験  注：一般公募実施日に試験実施 

1 令和05年04月15日 ポリテクセンター加古川    15  11 73.3 

2 05月13日 ポリテクセンター加古川   21  17 81.0 

3 06月03日 ポリテクセンター加古川   15   7 46.7 

4 07月01日 ポリテクセンター加古川   8  2 25.0 

5 08月05日 ポリテクセンター加古川   25  22 88.0 

6 09月02日 ポリテクセンター加古川   21 13 61.9 

7 10月14日 ポリテクセンター加古川   19  15  79.0. 

8 11月03日 ポリテクセンター加古川    26   19 73.1 

9 12月02日 ポリテクセンター加古川    20    15 75.0 

10 令和06年01月06日 ポリテクセンター加古川    17    13 76.5 

11 02月03日 ポリテクセンター加古川     25    14 56.0 

12 03月09日 ポリテクセンター加古川    37   30 81.1 

          

計 開催回数  12 回 191 126 66.0 

 

8) 会務活動 

開 催 日 会務名称等 会 場 等 内  容 

R05.04.01 ③-1 競技会実行委員会 ポリテクセンター加古川 競技実施及び打合せ 

04.01 ③-2 競技会審査委員会  ポリテクセンター加古川 減点審査・外観審査 

04.09 ③-3 競技会審査委員会 兵庫県立工業技術センター X 線欠陥計測 

04.20 ③-4 競技会審査委員会 同上 曲げ試験判定 

04.25 ③-5 競技会審査委員会 同上 総合成績判定 

04.27 ②-1 #1 理事会 神戸市産業振興センター R04FY 財務諸表承認 

06.15 ②-2 #2 理事会 神戸クリスタルホール 
定時総会議案書 

第 8 期役員推薦の審議 

06.15 ①  令和 5 年度定時総会 同上 

R04FY 事業/財務承認 

第 8 期役員承認 

R05FY 事業計画承認 

06.15 
④  令和 5 年度競技会 

表彰式 
同上 

知事賞 

代表理事賞 贈呈 

06.23 ⑤-1 関西地区溶接協会連絡会 関西地区検定委員会会議室 関西地区検定委員会報告  

06.27 ③-6ものづくり兵庫技能競技会 兵庫県立ものづくり大学 競技課題準備事項検討 

11.17 
③-7 令和 5 年度  

ものづくり兵庫技能競技大会 
兵庫県立ものづくり大学校 

ものづくり兵庫 

技能競技会実施 

11.21 ②-3 #3 理事会 神戸市産業振興センター  

R05FY 上期事業及び 
会務活動の報告 
R05FY 上期収支決算 
及び財務の報告 
#2,総会議事録報告 

11.21 ⑤-2 関西地区溶接協会連絡会 関西地区検定委員会会議室 
全国指定機関会議報告 
溶接検定委員会報告 
令和 6 年度検定試験計画 

R06.03.13 
③-8 

令和 6 年度競技会実行委員会 
神戸市産業振興センター  

競技会実施要領及び 

進行,役割 確認 

 

 



7 

2. 会員の増減 

 

 令和 05年 03月末 入  会 退  会 令和 06 年 03 月末 

団体会員 

特 級 １４ 社 ０ 社 ０ 社 １４ 社 

１ 級 ２９ 社 ０ 社 ０ 社 ２９ 社 

２ 級 ２４６ 社 ０ 社 １０ 社 ２３６ 社 

３ 級 ３４０ 社 １ 社 １５ 社 ３２６ 社 

計 ６２９ 社 １ 社 ２５ 社 ６０５ 社 

個人会員計 １０６ 名 ４ 名 １２ 名 ９８ 名 

 

 

 

   令和５年度 新規加入団体 

№ 入会月 級 社  名 

1 R05.05.16 3 級 波多野工業 
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3. 令和5年度 収支決算書　（自：令和5年4月1日　至：令和6年3月31日）

（円） （円）

公益事業 収益事業 合　　計 公益事業 収益事業 合　　計

60,132,000 0 60,132,000 42,227,645 0 42,227,645 70

47,411,000 0 47,411,000 29,798,865 0 29,798,865 63

試験事務費収入(含大阪) 17,151,000 0 17,151,000 17,061,334 0 17,061,334 99

試験用鋼材収入 11,452,000 0 11,452,000 3,337,427 0 3,337,427 29

試験材加工収入 12,752,000 0 12,752,000 4,855,860 0 4,855,860 38

曲試験加工収入 2,763,000 0 2,763,000 1,141,944 0 1,141,944 41

協会運営費 3,293,000 0 3,293,000 3,402,300 0 3,402,300 103

1,974,000 0 1,974,000 1,971,500 0 1,971,500 100

県大会参加費 1,834,000 0 1,834,000 1,633,500 0 1,633,500 89

関西全国大会参加費 140,000 0 140,000 338,000 0 338,000 241

979,000 0 979,000 1,195,680 0 1,195,680 122

ガス溶接技能講習参加費 293,000 0 293,000 319,600 0 319,600 109

アーク溶接特別教育参加費 91,000 0 91,000 180,410 0 180,410 198

研削といし取替え
特別教育参加費

45,000 0 45,000 0 0 0 0

JIS学科講習費 0 0 0 695,670 0 695,670  

一般講演講習会参加費 550,000 0 550,000 0 0 0 0

44,000 0 44,000 18,000 0 18,000 41

団体会員入会金 40,000 0 40,000 10,000 0 10,000 25

個人会員入会金 4,000 0 4,000 8,000 0 8,000 200

9,724,000 0 9,724,000 9,243,600 0 9,243,600 95

特級団体会員 900,000 0 900,000 840,000 0 840,000 93

１級団体会員 840,000 0 840,000 870,000 0 870,000 104

２級団体会員 4,482,000 0 4,482,000 4,284,000 0 4,284,000 96

３級団体会員 3,078,000 0 3,078,000 2,880,000 0 2,880,000 94

個人会員 424,000 0 424,000 369,600 0 369,600 87

0 408,000 408,000 0 356,112 356,112 87

0 408,000 408,000 0 356,112 356,112 87

機関紙頒布収入 0 335,000 335,000 0 265,110 265,110 79

資料頒布収入 0 59,000 59,000 0 78,002 78,002 132

機器材料頒布収入 0 14,000 14,000 0 13,000 13,000 93

 

0 0 0 215 0 215  

受取利息収入 0 0 0 215 0 215  

新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ 政府給付金 0 0 0 0 0 0  

 

0 0 0 0 0 0  

固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0  

受取寄付金取崩収入 0 0 0 0 0 0  

60,132,000 408,000 60,540,000 42,227,860 356,112 42,583,972 70

 

16,306,225 437,879 16,744,104 16,306,225 437,879 16,744,104 100

76,438,225 845,879 77,284,104 58,534,085 793,991 59,328,076 77

会費収入

講習会収入

公
益
事
業

営
業
外
収
入 固定資産

受取寄付金

当期収入合計　　　①

雑収入

収入合計　　　　　③ ＝ ① ＋ ②

前期繰越収支差額　②

入会金収入

収
益
事
業

検定業務費
収入

競技会収入

資料等
頒布収入

1.　収入の部
進捗率
(%)

予算額 決算額
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（円） （円）

公益事業 収益事業 合　　計 公益事業 収益事業 合　　計

36,238,000 0 36,238,000 19,571,075 0 19,571,075 54

33,779,000 0 33,779,000 16,891,624 0 16,891,624 50

検定試験運営費 5,712,000 0 5,712,000 6,077,663 0 6,077,663 106

検定試験 (鋼材) 費 12,552,000 0 12,552,000 4,816,157 0 4,816,157 38

検定試験 (加工) 費 12,752,000 0 12,752,000 4,855,860 0 4,855,860 38

検定試験 (曲げ) 費 2,763,000 0 2,763,000 1,141,944 0 1,141,944 41

2,043,000 0 2,043,000 1,993,010 0 1,993,010 98

県大会運営費 1,877,000 0 1,877,000 1,595,055 0 1,595,055 85

関西全国大会参加費 166,000 0 166,000 397,955 0 397,955 240

416,000 0 416,000 686,441 0 686,441 165

ガス溶接技能講習費 190,000 0 190,000 245,006 0 245,006 129

アーク溶接特別教育費 135,000 0 135,000 134,390 0 134,390 100

研削といし取替え
特別教育費

41,000 0 41,000 0 0 0 0

JIS学科講習費 0 0 307,045 0 307,045  

一般講演講習会費 50,000 0 50,000 0 0 0

0 279,000 279,000 0 277,002 277,002 99

0 279,000 279,000 0 277,002 277,002 99

機関紙購入費 0 241,000 241,000 0 201,467 201,467 84

資料図書購入費 0 34,000 34,000 0 75,535 75,535 222

頒布機器材料購入費 0 4,000 4,000 0 0 0 0

 

23,263,700 108,300 23,372,000 22,999,632 108,300 23,107,932 99

16,743,000 0 16,743,000 16,645,732 0 16,645,732 99

給与手当 13,452,000 0 13,452,000 13,282,276 13,282,276 99

法定福利費 1,558,000 0 1,558,000 1,369,388 0 1,369,388 88

福利厚生費 0 0 0 0 0 0  

退職給与引当預金支出 607,000 0 607,000 608,788 0 608,788 100

雑　給 1,126,000 0 1,126,000 1,385,280 0 1,385,280 123

5,945,700 108,300 6,054,000 5,785,284 108,300 5,893,584 97

会議費 264,000 0 264,000 263,003 0 263,003 100

通信運搬費 1,059,000 0 1,059,000 824,204 0 824,204 78

資料印刷費 166,000 0 166,000 217,750 0 217,750 131

旅費交通費 697,000 0 697,000 718,240 0 718,240 103

渉外費 0 0 0 0 0 0  

地代家賃 1,452,000 0 1,452,000 1,452,000 1,452,000 100

光熱水料 215,000 0 215,000 217,747 0 217,747 101

租税公課 831,000 0 831,000 27,180 0 27,180 3

租税公課（法人税等 *1） 0 91,800 91,800 0 91,800 91,800 100

租税公課（消費税等 *2） 393,700 16,500 410,200 1,009,300 16,500 1,025,800 250

什器備品購入費 0 0 0 0 0 0  

消耗品費 54,000 0 54,000 59,465 0 59,465 110

借　料（コピー機） 672,000 0 672,000 755,040 0 755,040 112

負担金（検定委員会） 3,000 0 3,000 73,000 0 73,000 2,433

修繕費（溶接機年次点検） 139,000 0 139,000 168,355 0 168,355 121

575,000 0 575,000 568,616 0 568,616 99

雑　費（顧問料等） 575,000 0 575,000 568,616 0 568,616 99

予備費 0 0 0 0 0 0  

0 0 0 0 0 0  

固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0  

 

59,501,700 387,300 59,889,000 42,570,707 385,302 42,956,009 72

630,300 20,700 651,000 △ 342,847 △ 29,190 △ 372,037 -

16,936,525 458,579 17,395,104 15,963,378 408,689 16,372,067 94

76,438,225 845,879 77,284,104 58,534,085 793,991 59,328,076 77

*1 ： 前年度未払い法人税の支払い。　　*2 ： 前年度未払い消費税の支払い。

次期繰越収支差額　⑥ ＝ ② ＋ ⑤

支出合計　　　　　⑦ ＝ ④ ＋ ⑥

収
益
事
業

当期支出合計　　　④

管
理
費

当期収支差額　　　⑤ ＝ ① － ④

固定資産

公
益
事
業

雑　費

頒布資料等
購入費

検定業務費

競技会費

講習会費

人件費

事務費

進捗率
(%)2. 支出の部

決算額予算額
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4. 令和５年度 財務状況 

 

(1) 固定資産 

 

1) 指定資産 

 

 

1-1) 退職給付引当資産（普通預金） 
（単位：円） 

金融機関名 支店名称 預金種類 残  高 

みずほ銀行 神戸支店 普通預金 5,710,928 

・退職給付引当資産とその利子を含む 

 

 

1-2) 受取寄付金（普通預金） 
（単位：円） 

金融機関名 支店名称 預金種類 残  高 

みずほ銀行 神戸支店 普通預金 7,522,138 

受取寄付金とその利子を含む 

 

1-3) 事務所敷金 

住  所 

神戸市中央区相生町４－５－５ 

奥谷金網製作所所有 奥谷ビル３階 ３０１号室 

（ＲＣ造４階建の３階東側 1 室） 

面  積 42.08 平方メートル 

賃貸契約期間 平成 22 年 4 月 3 日より２年間、２年毎に契約更新 

敷  金 820,000 円  

管理会社 ㈱イーエスプランニング 

 

1-4) 電話加入金 

（単位：円） 

電話番号 数量 設置価格 設置年月日 帳簿価格 備  考 

０７８－３４１－２１９５ 1 74,300 H21.06.19 に日本溶接協会兵庫

県支部から名義書換を行った。 

H21.09.30 に簿価を時価に減額

した。 

2,500 

 ０７８－３４１－４９７３ 1 27,600 2,500 

０７８－３４１－４５５５ 1 68,000 2,500 

計 3 169,900 7,500  

 

1-5) 機械及び装置 
 平成 21 年 12 月 1 日に、社団法人 日本溶接協会から寄贈された。 

       （単位：円） 

品  名 
数

量 
取得価格 

取得年月日 

(事業供用年月日) 

耐用年数 

定率償却率 
期首簿価 償却額 期末簿価 

ＭＡＧ溶接機 

YD-350GR3  
6 2,356,200 

H21.12.01 

(H22.02.01) 

8 年 

0.334 
6 0 6 

ＴＩＧ溶接機 

YC-300TR6  
4 1,869,000 

H21.12.01 

(H22.02.01) 

8 年 

0.334 
4 0 4 

計  4,225,200 － － 10 0 10 
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2) その他固定資産 

2-1)工具器具備品 

（単位：円） 

品  名 数量 取得価格 
取得年月日 

(事業供用年月日) 

耐用 

年数 

期首簿価 

(償却基礎金額) 
償却額 期末簿価 

パーソナル 

コンピューター 
1 133,875 

H26.03.24 

(H26.04.01) 
4 年 1 0 1 

兵庫県溶接競技会 

優勝旗 
2 907,200 

H30.04.01 

(H30.04.01) 
8 年 287,044 71,761 215,283 

パーソナル 

コンピューター 
3 473,040 

R01.09.30 

(R01.10.01) 
4 年 88,695 88,692 3 

ノートパソコン 1 160,812 
R01.09.30 

(R01.10.01) 
4 年 30,153 30,152 1 

計  1,674,927 － － 405,893 190,605 215,288 

 

 

 

2-2) 少額資産 
平成 21 年 6 月 19 日、日本溶接協会兵庫県支部から寄付され、同年 6 月 30 日、減価償却した。 

（単位：円） 

品  名 数 量 
兵庫県支部 

H20 年度期末簿価 
取得年月日 耐用年数 簿  価 

冷蔵庫（ｻﾝﾖｰ SR-D90） 1 9,039 

H21.06.19 

6 0 

交流アーク溶接機(松下) 5 35,181 14 0 

交流アーク溶接機(松下) 5 41,486 14 0 

計 － 85,706 － － 0 

 

 

 

(2) 固定負債 

退職積立金収支計算書 

（単位：円） 

科  目 積 立 金 科  目 積立累計額 

令和４年度繰越金 5,099,734 退職給付金支払い 0 

令和５年度組入金 608,788 次期繰越預り金 5,708,522 

合  計 5,708,522 合  計 5,708,522 
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(3) 貸借対照表　　令和6年03月31日現在

（単位：円）

Ⅰ．資産の部 39,699,511 38,330,578 1,368,933 ①

１．流動資産 25,495,551 25,271,353 224,198

(1) 現金預金 24,910,295 23,439,619 1,470,676

1) 現　　金（手許有高） 546,151 704,161 △ 158,010

2) 普通預金（三井住友） 11,782,746 9,040,660 2,742,086

3) 普通預金（みずほ銀行） 1,003,570 4,502,130 △ 3,498,560

4) 郵便貯金（相生郵便局） 11,577,828 9,192,668 2,385,160

(2) 棚卸資産 10,257 12,341 △ 2,084

1) 商　　品 10,257 12,341        △ 2,084 図書在庫

(3) その他流動資産 574,999 1,819,393 △ 1,244,394

1) 前払費用 574,999 1,819,393 △ 1,244,394

2) 未収入金 0 0 0

3) 仮 払 金 0 0 0

２．固定資産 14,203,960 13,059,225 1,144,735

(1)指定資産 14,060,576 12,843,937 1,216,639

1) 普通預金（みずほ銀行） 5,710,928 4,494,353 1,216,575 退職給付引当金＋利子

2) 普通預金（みずほ銀行） 7,522,138 7,522,074 64 受取寄付金+利子

3) 事務所敷金 820,000 820,000 0

4) 電話加入金 7,500 7,500 0

5) 機械及び装置(機械受贈受) 10 10 0

(2) その他固定資産 143,384 215,288 △ 71,904

1) 工具器具備品 143,384 215,288 △ 71,904

Ⅱ．負債の部 24,420,336 22,177,818 2,242,518 ②

１．流動負債 18,711,814 17,078,084 1,633,730

(1) 未払金 397,447 237,287 160,160

(2) 預り金 64,586 69,472 △ 4,886

(3) 検定預り金 13,958,800 12,541,590 1,417,210

(4) 仮受金 3,521,581 3,727,735 △ 206,154

(5) 未払消費税等 684,700 410,200 274,500

(6) 未払法人税等 84,700 91,800 △ 7,100

２．固定負債 5,708,522 5,099,734 608,788

(1) 退職給付引当金 5,708,522 5,099,734 608,788

Ⅲ．正味財産の部 15,279,175 16,152,760 △ 873,585

１．指定正味財産 8,339,175 8,339,175 0 ③

(1) 受取寄付金 7,511,665 7,511,665 0

(2) 事務所敷金 820,000 820,000 0

(3) 電話加入金 7,500 7,500 0

(4) 機械受贈益 10 10 0

２．一般正味財産 6,940,000 7,813,585 △ 873,585

(1) 当期未処分利益 6,940,000 7,813,585 △ 873,585 ①－②－③

正味財産（資産合計－負債合計） 15,279,175 16,152,760 △ 873,585

負債 及び 正味財産合計 39,699,511 38,330,578 1,368,933

差　異 備　　考科　　目 当年度末 前年度末
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(4) 貸借対照表内訳表　　令和6年03月31日現在

（単位：円）

Ⅰ．資産の部 39,283,804 415,707 39,699,511 ①

１．流動資産 25,082,669 412,882 25,495,551

(1) 現金預金 24,507,670 402,625 24,910,295

1) 現　　金（手許有高） 546,151 0 546,151

2) 普通預金（三井住友） 11,380,121 402,625 11,782,746

3) 普通預金（みずほ銀行） 1,003,570 0 1,003,570

4) 郵便貯金（相生郵便局） 11,577,828 0 11,577,828

(2) 棚卸資産 0 10,257 10,257

1) 商　　品 0 10,257 10,257 図書在庫

(3) その他流動資産 574,999 0 574,999

1) 前払費用 574,999 0 574,999

2) 未収入金 0 0 0

3) 仮 払 金 0 0 0

２．固定資産 14,201,135 2,825 14,203,960

(1) 指定資産 14,057,751 2,825 14,060,576

1) 普通預金（みずほ銀行） 5,708,103 2,825 5,710,928 退職給付引当金＋利子

2) 普通預金（みずほ銀行） 7,522,138 0 7,522,138 受取寄付金+利子

3) 事務所敷金 820,000 0 820,000

4) 電話加入金 7,500 0 7,500

5) 機械及び装置(機械受贈受) 10 0 10

(2) その他固定資産 143,384 0 143,384

1) 工具器具備品 143,384 0 143,384

Ⅱ．負債の部 24,319,811 100,525 24,420,336 ②

１．流動負債 18,614,114 97,700 18,711,814

(1) 未払金 397,447 0 397,447

(2) 預り金 64,586 0 64,586

(3) 検定預り金 13,958,800 0 13,958,800

(4) 仮受金 3,521,581 0 3,521,581

(5) 未払消費税等 671,700 13,000 684,700

(6) 未払法人税等 0 84,700 84,700

２．固定負債 5,705,697 2,825 5,708,522

(1) 退職給付引当金 5,705,697 2,825 5,708,522

Ⅲ．正味財産の部 14,963,993 315,182 15,279,175

１．指定正味財産 8,339,175 0 8,339,175 ③

(1) 受取寄付金 7,511,665 0 7,511,665

(2) 事務所敷金 820,000 0 820,000

(3) 電話加入金 7,500 0 7,500

(4) 機械受贈益 10 0 10

２．一般正味財産 6,624,818 315,182 6,940,000

(1) 当期未処分利益 6,624,818 315,182 6,940,000 ①－②－③

正味財産（資産合計－負債合計） 14,963,993 315,182 15,279,175

負債 及び 正味財産合計 39,283,804 415,707 39,699,511

合　　計 備　　考科　　目 公益事業 収益事業
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(5) 正味財産増減計算書（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

検定業務費収入 29,798,865 43,818,168 △ 14,019,303

競技会収入 1,971,500 1,387,400 584,100

講習会収入 1,195,680 385,160 810,520

入会金収入 18,000 44,000 △ 26,000

会費収入 9,243,600 9,724,200 △ 480,600

資料等頒布収入 356,112 409,227 △ 53,115

受取利息 215 239 △ 24

　　経常収益計 ① 42,583,972 55,768,394 △ 13,184,422

(2) 経常費用 0

検定業務費 16,891,624 32,396,030 △ 15,504,406

競技会費 1,993,010 1,610,437 382,573

講習会費 686,441 325,598 360,843

12,341 29,041 △ 16,700

頒布資料等購入費 277,002 280,374 △ 3,372

△ 10,257 △ 12,341 2,084

給与手当 13,282,276 13,752,444 △ 470,168

法定福利費 1,517,694 1,559,124 △ 41,430

福利厚生費 0 0 0

退職給与引当預金支出 608,788 607,744 1,044

雑　給 1,385,280 1,126,560 258,720

会議費 263,003 264,980 △ 1,977

通信運搬費 826,161 935,492 △ 109,331

資料印刷費 217,750 166,650 51,100

旅費交通費 718,240 697,160 21,080

渉外費 0 0 0

地代家賃 1,452,000 1,452,000 0

光熱水料 227,644 213,912 13,732

租税公課 27,180 831,680 △ 804,500

租税公課（未払法人税等） 84,700 91,800 △ 7,100

租税公課（未払消費税等） 1,300,300 410,200 890,100

什器備品購入費 0 0 0

消耗品費 59,465 54,743 4,722

借　料（コピー機） 755,040 672,914 82,126

負担金（検定委員会） 73,000 3,000 70,000

修繕費（溶接機年次点検） 168,355 139,700 28,655

雑　費（顧問料等） 568,616 575,216 △ 6,600

予備費 0 0 0

減価償却費（工具器具備品） 71,904 190,605 △ 118,701

　経常費用計 ② 43,457,557 58,375,063 △ 14,917,506

当期経常増減額 ①－②＝③ △ 873,585 △ 2,606,669 1,733,084

2. 当期経常外増減の部 0

― 0 0 0

当期経常外増減額 ④ 0 0 0

一般正味財産期首残高 ⑤ 7,813,585 10,420,254 △ 2,606,669

一般正味財産期末残高 ③＋④＋⑤＝⑥ 6,940,000 7,813,585 △ 873,585

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

1. 受取寄付金 0 0 0

2. 事務所敷金 0 0 0

3. 電話加入金 0 0 0

4. 機械受贈益 0 0 0

0 0 0

当期指定正味財産増減額 ⑦ 0 0 0

指定正味財産期首残高 ⑧ 8,339,175 8,339,175 0

指定正味財産期末残高 ⑦＋⑧＝⑨ 8,339,175 8,339,175 0

Ⅲ 正味財産期末残高 ⑥＋⑨＝➉ 15,279,175 16,152,760 △ 873,585

科　　目 前年度末当年度末 差　異

（単位：円）

　　同上 減価償却費

期末頒布資料等棚卸高

期首頒布資料等棚卸高
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(6) 正味財産増減計算書内訳表（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

検定業務費収入 29,798,865 0 29,798,865

競技会収入 1,971,500 0 1,971,500

講習会収入 1,195,680 0 1,195,680

入会金収入 18,000 0 18,000

会費収入 9,243,600 0 9,243,600

資料等頒布収入 0 356,112 356,112

受取利息 215 0 215

　　経常収益計 ① 42,227,860 356,112 42,583,972

(2) 経常費用

検定業務費 16,891,624 0 16,891,624

競技会費 1,993,010 0 1,993,010

講習会費 686,441 0 686,441

0 12,341 12,341

頒布資料等購入費 0 277,002 277,002

0 △ 10,257 △ 10,257

給与手当 13,282,276 0 13,282,276

法定福利費 1,517,694 0 1,517,694

福利厚生費 0 0 0

退職給与引当預金支出 608,788 0 608,788

雑　給 1,385,280 0 1,385,280

会議費 263,003 0 263,003

通信運搬費 826,161 0 826,161

資料印刷費 217,750 0 217,750

旅費交通費 718,240 0 718,240

渉外費 0 0 0

地代家賃 1,452,000 0 1,452,000

光熱水料 227,644 0 227,644

租税公課 27,180 0 27,180

租税公課（未払法人税等） 0 84,700 84,700

租税公課（未払消費税等） 1,287,300 13,000 1,300,300

什器備品購入費 0 0 0

消耗品費 59,465 0 59,465

借　料（コピー機） 755,040 0 755,040

負担金（検定委員会） 73,000 0 73,000

修繕費（溶接機年次点検） 168,355 0 168,355

雑　費（顧問料等） 568,616 0 568,616

予備費 0 0 0

減価償却費（工具器具備品） 71,904 0 71,904

　経常費用計 ② 43,080,771 376,786 43,457,557

当期経常増減額 ①－②＝③ △ 852,911 △ 20,674 △ 873,585

2. 当期経常外増減の部

― 0 0 0

当期経常外増減額 ④ 0 0 0

一般正味財産期首残高 ⑤ 7,477,729 335,856 7,813,585

一般正味財産期末残高 ③＋④＋⑤＝⑥ 6,624,818 315,182 6,940,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

1. 受取寄付金 0 0 0

2. 事務所敷金 0 0 0

3. 電話加入金 0 0 0

4. 機械受贈益 0 0 0

0 0 0

当期指定正味財産増減額 ⑦ 0 0 0

指定正味財産期首残高 ⑧ 8,339,175 0 8,339,175

指定正味財産期末残高 ⑦＋⑧＝⑨ 8,339,175 0 8,339,175

Ⅲ 正味財産期末残高 ⑥＋⑨＝➉ 14,963,993 315,182 15,279,175

科　　目 収益事業

期首頒布資料等棚卸高

　　同上 減価償却費

（単位：円）

期末頒布資料等棚卸高

合　　計公益事業
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(7) 計算書類に対する注記 

 

(1) 資金の範囲について 

資金の範囲には、現金、預金、前受金、預り金及び仮受金を含めている。 

 

(2) 退職金引当金の計上基準について 

平成 21 年 4 月より、当協会正規職員となったものについて、当協会の規定に基づき 

積立を行い、職員が期末日に退職したとした場合に計算される退職金総額を引当金とし 

て計上、積み立てる。 

 

(3) 機械、装置および工具器具備品類の減価償却について 

法人税法に定める定率法を採用している。 
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6. 第９期 役員名簿（案） 

第 9 期：令和 6 年度定時総会（令和 06 年 06 月 20 日）から令和 8 年度定時総会まで 

内令和 6 年度定時総会日をもって理事 3 名の辞任があり新たに 3 名の理事が就任 

役職名 氏名 所属会社名 役職名 備考 

代表理事 下楠 善昭 
三菱重工業株式会社  

原子力セグメント   
技監  

副代表理事 神岡 光浩 川崎車両株式会社 
生産本部 生産技術部 

溶接生産技術課 基幹職 
 

副代表理事 澁谷 季弘 株式会社 神戸製鋼所 
機械事業部門 

企画管理部 部長 
 

副代表理事 大岡 久晃 株式会社 大岡酸素商会 取締役会長  

理 事 辰巳 友亮 タツミ産業株式会社 代表取締役社長  

理 事 木俣 真一 三菱ジェネレーター株式会社 生産部 部長  

理 事 藤田 元久 藤田酸素工業株式会社 代表取締役社長  

理 事 小口 力 
三菱重工業株式会社  

原子力セグメント   
原子力工作部   

理 事 上野 和人 共和溶構株式会社 代表取締役  

理 事 今池 康博 キャタピラージャパン合同会社  製造部 工作課長  

理 事 寺田 裕文 寺田酸素株式会社 専務取締役 新任 

理 事 青木 篤人 
川崎重工業株式会社 

技術開発本部 

技術研究所 

生産技術研究部 部長  
新任 

理 事 福田 亮 三菱重工業株式会社 
GTCC 事業部  

高砂タービン製造部 次長 
 

理 事 竹田 純也 日本エア・リキード合同会社 マネージャー 新任 

理 事 本岡 宏司 株式会社 本岡建設工業 代表取締役社長  

監 事 豊原 力 個人会員(会員番号 ８番)  
所属

変更 

監 事 小本 一博 東亜外業株式会社  代表取締役社長  

     

 

代表理事   1 名 

副代表理事  3 名 

理  事  11 名 

監  事   2 名 

   計  17 名 

役員の種別及び員数(定款 第 21 条) 

(1) 理事 7 名以上 30 名以下 

(2) 監事 1 名以上 
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7. 令和６年度事業計画（案） 

自：令和 06 年 04 月 01 日 

至：令和 07 年 03 月 31 日 

(1) 公益事業計画（案） 

 

1) 一般講演講習会 

・令和６年度定時総会に併せ、兵庫県溶接技術競技会入賞者、特に全国大会出場者を交

えた技術懇談会を開催する。 

 

2）ＷＥＳ溶接管理技術者資格認定のための研修会（日本溶接協会主催） 

・日本溶接協会が主催して、大阪地区で 4 月、8 月および 9 月に開催するＷＥＳ資格 

1 級および 2 級対象の研修に協力、参加募集等の業務を行う。 

 

3) ガス溶接技能講習 

・兵庫労働局の登録機関として、ガス溶接技能講習会を以下の予定で開催する。 

【開催予定日】 

第１回 ： 令和 06 年 09 月 04 日から 05 日 

第２回 ： 令和 07 年 01 月 21 日から 22 日 

 

4) アーク溶接特別教育 

・アーク溶接特別教育講習会を以下の予定で開催する。 

【開催予定日】 

第１回 ： 令和 06 年 07 月 20 日から 21 日 

第２回 ： 令和 06 年 11 月 12 日から 13 日 

 

5) 研削といし取替え特別教育 

・研削といし取替え特別教育を以下の予定で開催する。 

【開催予定日】 

令和 07 年 02 月 08 日 

 

6) 兵庫県溶接技術競技会 

     本年度大会を下記の通り実施した。 

開催年月日 ： 令和 06 年 04 月 06 日（土）8：30 ～ 16：00 

会  場  ： 独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構兵庫支部 

兵庫職業能力開発促進センター 加古川訓練センター 

（ポリテクセンター加古川） 

参加者数  ： アーク溶接部門 22 名 半自動溶接部門 22 名 

なお、本年度は、アーク溶接部門 6 名、半自動溶接部門 5 名を入賞者に決定し、本総会後、 

表彰式を行う。またアーク溶接部門の上位 2 名、半自動溶接部門上位 2 名を、兵庫県代表選

手として、関西大会(京都府及び全国大会(高知県)に推薦する。 
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8) 溶接技能者評価試験 

・一般社団法人日本溶接協会の指定機関として､溶接技能者評価試験を以下の予定で実施する。 

 

No 開 催 日 曜 会  場  名 申込締切日 

1 令和 06 年 04 月 03 日 水 藤田酸素溶接センター 令和 06 年 02 月 22 日 

2 04 月 13 日 土 ポリテクセンター加古川 03 月 04 日 

3 05 月 12 日 日 ポリテクセンター加古川 04 月 02 日 

4 05 月 18 日 土 ポリテクセンター加古川 04 月 08 日 

5 06 月 01 日 土 ポリテクセンター加古川 04 月 22 日 

6 06 月 05 日 水 藤田酸素溶接センター 04 月 26 日 

7 07 月 06 日 土 ポリテクセンター加古川 05 月 27 日 

8 07 月 20 日 土 ポリテクセンター加古川 06 月 10 日 

9 08 月 03 日 土 ポリテクセンター加古川 06 月 24 日 

10 08 月 07 日 水 藤田酸素溶接センター 06 月 28 日 

11 09 月 07 日 土 ポリテクセンター加古川 07 月 29 日 

12 09 月 21 日 土 兵庫県立但馬技術大学校 08 月 09 日 

13 09 月 28 日 土 ポリテクセンター加古川 08 月 19 日 

14 10 月 02 日 水 藤田酸素溶接センター 08 月 23 日 

15 10 月 12 日 土 ポリテクセンター加古川 09 月 02 日 

16 11 月 02 日 土 ポリテクセンター加古川 09 月 20 日 

17 11 月 08 日 金 兵庫県立ものづくり大学校  09 月 27 日 

18 11 月 16 日 土 ポリテクセンター加古川 10 月 07 日 

19 11 月 30 日 土 ポリテクセンター加古川 10 月 21 日 

20 12 月 04 日 水 藤田酸素溶接センター 10 月 25 日 

21 12 月 14 日 土 ポリテクセンター加古川 11 月 01 日 

22 令和 07 年 01 月 18 日 土 ポリテクセンター加古川 12 月 09 日 

23 02 月 05 日 水 藤田酸素溶接センター 12 月 27 日 

24 02 月 08 日 土 ポリテクセンター加古川 12 月 27 日 

25 02 月 22 日 土 ポリテクセンター加古川 令和 07 年 01 月 10 日 

26 03 月 08 日 土 ポリテクセンター加古川 01 月 27 日 

27 03 月 26 日 水 兵庫県立但馬技術大学校 02 月 14 日 

注１ 上記以外に、工業高校、加古川北職業能力訓練センター等の教育機関からの要請によって、 

評価試験を実施することがある。 

 注２ 上記試験日に合せ、外国人技能評価試験を実施することがある。 

 

(2) 収益事業計画（案） 

 

1) 機関紙等資料頒布 ： 会員の要請に応じて、都度、頒布する。 

2) 機器材料等頒布  ： 会員の要請に応じて、都度、頒布する。 

 

(3) 会務活動計画（案） 

1）定時総会         １回  

2）理 事 会         ４回  

3) 競技会関係         ８回  

4) 競技会表彰式       １回 

5) 関西地区溶接協会連絡会  ２回  

6）その他打合せ       随時 
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8. 令和6年度収支予算（案）　（自：令和6年4月1日　至：令和7年3月31日）

（円） （円）

公益事業 収益事業 合　　計 公益事業 収益事業 合　　計

42,227,645 0 42,227,645 33,207,000 0 33,207,000 △ 9,020,645

29,798,865 0 29,798,865 20,863,000 0 20,863,000 △ 8,935,865

試験事務費収入 17,061,334 0 17,061,334 17,461,000 0 17,461,000 399,666

試験用鋼材収入 3,337,427 0 3,337,427 0 0 0 △ 3,337,427

試験材加工収入 4,855,860 0 4,855,860 0 0 0 △ 4,855,860

曲試験加工収入 1,141,944 0 1,141,944 0 0 0 △ 1,141,944

協会運営費 3,402,300 0 3,402,300 3,402,000 0 3,402,000 △ 300

1,971,500 0 1,971,500 1,844,000 0 1,844,000 △ 127,500

県大会参加費 1,633,500 0 1,633,500 1,506,000 0 1,506,000 △ 127,500

関西全国大会参加費 338,000 0 338,000 338,000 0 338,000 0

1,195,680 0 1,195,680 1,239,000 0 1,239,000 43,320

ガス溶接技能講習参加費 319,600 0 319,600 319,000 0 319,000 △ 600

アーク溶接特別教育参加費 180,410 0 180,410 180,000 0 180,000 △ 410

研削といし取替え
特別教育参加費

0 0 0 45,000 0 45,000 45,000

JIS学科講習費 695,670 0 695,670 695,000 0 695,000 △ 670

一般講演講習会費 0 0 0 0 0 0

18,000 0 18,000 18,000 0 18,000 0

団体会員入会金 10,000 0 10,000 10,000 0 10,000 0

個人会員入会金 8,000 0 8,000 8,000 0 8,000 0

9,243,600 0 9,243,600 9,243,000 0 9,243,000 △ 600

特級団体会員 840,000 0 840,000 840,000 0 840,000 0

１級団体会員 870,000 0 870,000 870,000 0 870,000 0

２級団体会員 4,284,000 0 4,284,000 4,284,000 0 4,284,000 0

３級団体会員 2,880,000 0 2,880,000 2,880,000 0 2,880,000 0

個人会員 369,600 0 369,600 369,000 0 369,000 △ 600

0 356,112 356,112 0 356,000 356,000 △ 112

0 356,112 356,112 0 356,000 356,000 △ 112

機関紙頒布収入 0 265,110 265,110 0 265,000 265,000 △ 110

資料頒布収入 0 78,002 78,002 0 78,000 78,000 △ 2

機器材料頒布収入 0 13,000 13,000 0 13,000 13,000 0

0

215 0 215 0 0 0 △ 215

受取利息収入 215 0 215 0 0 0 △ 215

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金取崩収入 0 0 0 0 0 0 0

42,227,860 356,112 42,583,972 33,207,000 356,000 33,563,000 △ 9,020,972

16,306,225 437,879 16,744,104 0 15,963,378 15,963,378 △ 780,726

58,534,085 793,991 59,328,076 33,207,000 16,319,378 49,526,378 △ 9,801,698収入合計　　　　　③ ＝ ① ＋ ②

当期収入合計　　　①

前期繰越収支差額　②

収
益
事
業

資料等
頒布収入

営
業
外
収
入

雑収入

固定資産
受取寄付金

公
益
事
業

検定業務費
収入

競技会収入

講習会収入

入会金収入

会費収入

1.　収入の部
令和5年度決算額 令和6年度予算額

合計増減
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（円） （円）

公益事業 収益事業 合　　計 公益事業 収益事業 合　　計

19,571,075 0 19,571,075 9,701,000 0 9,701,000 △ 9,870,075

16,891,624 0 16,891,624 6,577,000 0 6,577,000 △ 10,314,624

検定試験運営費 6,077,663 0 6,077,663 6,577,000 0 6,577,000 499,337

検定試験 (鋼材) 費 4,816,157 0 4,816,157 0 0 0 △ 4,816,157

検定試験 (加工) 費 4,855,860 0 4,855,860 0 0 0 △ 4,855,860

検定試験 (曲げ) 費 1,141,944 0 1,141,944 0 0 0 △ 1,141,944

1,993,010 0 1,993,010 2,397,000 0 2,397,000 403,990

県大会運営費 1,595,055 0 1,595,055 2,000,000 0 2,000,000 404,945

関西全国大会参加費 397,955 0 397,955 397,000 0 397,000 △ 955

686,441 0 686,441 727,000 0 727,000 40,559

ガス溶接技能講習費 245,006 0 245,006 245,000 0 245,000 △ 6

アーク溶接特別教育費 134,390 0 134,390 134,000 0 134,000 △ 390

研削といし取替え
特別教育費

0 0 0 41,000 0 41,000 41,000

JIS学科講習費 307,045 0 307,045 307,000 0 307,000 △ 45

一般講演講習会費 0 0 0 0 0 0 0

0 277,002 277,002 0 276,000 276,000 △ 1,002

0 277,002 277,002 0 276,000 276,000 △ 1,002

機関紙購入費 0 201,467 201,467 0 201,000 201,000 △ 467

資料図書購入費 0 75,535 75,535 0 75,000 75,000 △ 535

頒布機器材料購入費 0 0 0 0 0 0 0

22,999,632 108,300 23,107,932 23,006,850 97,700 23,104,550 △ 3,382

16,645,732 0 16,645,732 16,344,000 0 16,344,000 △ 301,732

給与手当 13,282,276 0 13,282,276 12,982,000 0 12,982,000 △ 300,276

法定福利費 1,369,388 0 1,369,388 1,369,000 0 1,369,000 △ 388

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0

退職給与引当預金支出 608,788 0 608,788 608,000 0 608,000 △ 788

雑　給 1,385,280 0 1,385,280 1,385,000 0 1,385,000 △ 280

5,785,284 108,300 5,893,584 6,094,850 97,700 6,192,550 298,966

会議費 263,003 0 263,003 263,000 0 263,000 △ 3

通信運搬費　 824,204 0 824,204 824,000 0 824,000 △ 204

資料印刷費 217,750 0 217,750 217,000 0 217,000 △ 750

旅費交通費 718,240 0 718,240 718,000 0 718,000 △ 240

渉外費 0 0 0 0 0 0 0

地代家賃 1,452,000 0 1,452,000 1,452,000 0 1,452,000 0

光熱水料 217,747 0 217,747 217,000 0 217,000 △ 747

租税公課 27,180 0 27,180 27,000 0 27,000 △ 180

租税公課（法人税等*1） 0 91,800 91,800 0 84,700 84,700 △ 7,100

租税公課（消費税等*2） 1,009,300 16,500 1,025,800 1,321,850 13,000 1,334,850 309,050

什器備品購入費 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 59,465 0 59,465 59,000 0 59,000 △ 465

借　料（コピー機） 755,040 0 755,040 755,000 0 755,000 △ 40

負担金（検定委員会） 73,000 0 73,000 73,000 0 73,000 0

修繕費（溶接機年次点検） 168,355 0 168,355 168,000 0 168,000 △ 355

568,616 0 568,616 568,000 0 568,000 △ 616

雑　費（顧問料等） 568,616 0 568,616 568,000 0 568,000 △ 616

予備費 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

固定資産購入支出 0 0 0 0 0 0 0

42,570,707 385,302 42,956,009 32,707,850 373,700 33,081,550 △ 9,874,459

△ 342,847 △ 29,190 △ 372,037 499,150 △ 17,700 481,450 853,487

15,963,378 408,689 16,372,067 499,150 15,945,678 16,444,828 72,761

58,534,085 793,991 59,328,076 33,207,000 16,319,378 49,526,378 △ 9,801,698

*1 ： 法人税は前年度分の支払い。　*2 ： 消費税は前年度分の支払い。

支出合計　　　　　⑦ ＝ ④ ＋ ⑥

当期支出合計　　　④

当期収支差額　　　⑤ ＝ ① － ④

次期繰越収支差額　⑥ ＝ ② ＋ ⑤

収
益
事
業

頒布資料等
購入費

管
理
費

人件費

事務費

雑　費

固定資産

令和5年度決算額 令和6年度予算額
合計増減

公
益
事
業

検定業務費

競技会費

講習会費

2. 支出の部
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